
Už celý týden známe vítěze soutěže o Cenu za nejlepší přípra-
vu a realizaci Programu regenerace městských památkových 
rezervací a zón za rok 2011. Titul Historické město roku 2011 
získalo napočtvrté Uherské Hradiště. Součástí trojice finalistů 
bylo totiž už v letech 2006, 2008 a 2010. Jaký recept mají v Hra-
dišti na památkovou péči? Komentář na toto téma si můžete 

přečíst v úvodu dubno-
vé Moderní obce  
a další informace chys-
táme do vydání červ-
nového. 
Redakce Moderní obce 
se letos rozhodla udělit 
svoji zvláštní cenu za 
citlivý přístup k rekon-
strukci památkové 
zóny a její zdařilé oži-
vování městu Havlíč-
kův Brod. Město je  
v Programu regenerace 
aktivní od roku 1997, ale do soutěže se přihlásilo poprvé. 
Co přesně se »Broďákům« daří, se dozvíte v květnovém 
vydání Moderní obce, které vychází již příští středu.  

Další fotografie ze slavnostního setkání ve Španělském sále Pražského hradu dne 17. dubna 
u příležitosti Mezinárodního dne památek a sídel najdete také na stránkách  
http://www.facebook.com/media/set/?set=a.408615522490157.97716.317004744984569&type=1.         / s d /  

 

Květnové vydání 

Moderní obce 
expedujeme ke čtenářům  

už příští středu! 
 

Těšit se můžete např. na: 
■ Přílohu vyhrazenou vodovodní a kanalizační 
infrastruktuře 
■ Téma věnované zázemí pro volnočasové aktivity 
občanů 
■ Právní rubriku k aktuálním tématům 
■ Legislativní poradnu s odpověďmi na dotazy 
čtenářů 
■ ... a nové články ve všech pravidelných rubrikách  
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=1 
 

Předplatné si zajistěte na adrese 
 http://predplatne.economia.ihned.cz . 

 

9/2012                                                                   http://www.moderniobec.cz                                                               strana 1 

  Elektronický zpravodaj odborného časopisu 

25. 4. 2012 

9 

Historickým městem roku 2011 je Uherské Hradiště, 
Cenu Moderní obce získal Havlíčkův Brod 

 

Omezování povodňových rizik  
Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo 

výzvu pro podávání žádostí o poskytnutí pod-
pory z OP Životní prostředí v rámci Prioritní 
osy 1 Zlepšování vodohospodářské infrastruk-
tury a snižování rizika povodní. Obce a města 
mohou začít předkládat žádosti až do 4. 6.  

Podmínky výzvy jsou k dispozici na  
www.opzp.cz/clanek/11/1843/xxxvii-vyzva-pro-individualni-projekty-na-omezovani-rizika-povodni. 

Žádejte o dotace na odstraňování bariér  
Ministerstvo pro místní rozvoj otevřelo  

II. výzvu příjmu žádostí o dotace na rok 2012 
v programu Bezbariérové obce z podprogramu 
Odstraňování bariér v budovách domů s pečo-
vatelskou službou a budovách obecních  
a městských úřadů. Příjem žádostí v programu 
Bezbariérové obce skončí k 31. 5. 

Současně se otevřela výzva pro příjem žá-
dostí o dotaci na rok 2012 v rámci podprogra-
mu Euroklíč. Cílem programu je zajistit oso-
bám se sníženou schopností pohybu rychlou 
dostupnost veřejných sociálních a technických 
kompenzačních zařízení tím, že budou tato 
zařízení osazena jednotným eurozámkem  
a současně bude systémově zajištěna distribu-
ce jednotných euroklíčů. Příjem žádostí skončí 
k 15. 5.  

Podrobnosti jsou uvedeny v Zásadách pod-
programu a ve Výzvě k předkládání žádostí  
o poskytnutí dotace na www.mmr.cz.  

Stavíme – bydlíme 
Regionální stavební výstavy s názvem Staví-

me – bydlíme se konají 1.–2. 5. v Šumperku. 
Podrobnosti na www.omnis.cz. 

Žádosti o dotace na PAP mohou obce podávat do konce května 
V polovině března schválila vláda usnesení č. 159 k použití prostředků Vládní rozpočtové rezer-

vy na rok 2012 na částečné pokrytí nákladů spojených se zajištěním předávání informací pro moni-
torování a řízení veřejných financí u dotčených účetních jednotek. Jedná se o částečné pokrytí  
nákladů spojených se zpracováním tzv. pomocného analytického přehledu (PAP). Ministerstvo 
financí (MF) shromažďuje žádosti do 31. května a poté provede hromadné uvolnění – pro obce  
v souladu s § 19 zákona č. 218/2000 Sb. prostřednictvím kraje. 

O dotaci mohou požádat: hlavní město Praha, kraje, statutární města, obce a jimi zřizované pří-
spěvkové organizace. Postup při podávání žádostí obcemi, statutárními městy, hl. m. Prahou a kraji 
na: http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/zadosti_o_dotace_pro_kraje_a_obce.html.          / z r /  

V roce 2012 očekávejme stagnaci ekonomiky 
Podle dat zveřejněných v dubnu Ministerstvem financí (MF) se v roce 2011 výkonnost české 

ekonomiky zvýšila o 1,7 %, meziroční růst se však v průběhu roku postupně zpomaloval. 
Ve 2. pololetí ekonomický výkon stagnoval (mezičtvrtletní pokles HDP ve 3. i 4. čtvrtletí o 0,1 %). 
Pro letošní rok MF počítá s mírným růstem HDP o 0,2 %, v roce 2013 by se měl ekonomický vý-
kon zvýšit o 1,3 %. 

http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 

(Pokračování na stránce 2) 

Místostarosta Uherského Hra-
diště Stanislav Blaha s dojetím 
a hrdostí převzal ocenění pro 
vítěze soutěže o Cenu programu 
regenerace za rok 2011.  

Foto: Jiří Podrazil Zástupce Havlíčkova Brodu, držitele 
Ceny redakce časopisu Moderní obec, 
radní Libor Honzárek neskrýval velkou 
radost.                            Foto: Jiří Podrazil 



(Pokračování na stránce 3) 

9/2012                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                                strana 2 

25.  4 .  2012 

Jak na přestupky proti plynulosti provozu  
Projednáváním přestupků proti bezpečnosti 

a plynulosti provozu na pozemních komunika-
cích obecními úřady obcí s rozšířenou působ-
ností se bude zabývat seminář pořádaný 10. 5. 

v Praze společností Aliaves. 
Cílen je především na vedoucí úředníky  

a úředníky odborů dopravy, dopravně správ-
ních agend, přestupkových komisí a zaměst-
nance obecní a městské policie. Průvodcem je 
JUDr. Ladislav Decarli z Ministerstva dopra-
vy, oddělení správního řízení a právních před-
pisů, odboru provozu silničních vozidel. 

Zájemci se mohou přihlásit na odkazu  
www.aliaves.cz/index.php?jazyk=cs&modul=stranky&stranka=akce_detail&email=164. 

Regiony se setkají na Vyšehradě 
Čtvrtý ročník jedinečné akce s názvem Má 

vlast 2012 proběhne 12. 5. v Praze, na území 
Královské a knížecí Akropole na Vyšehradě. 

Putovní výstava proměn opomíjených míst  
v místa příjemná pro život je společným dílem 
lidí z krajských úřadů, měst, obcí a nezisko-
vých sdružení. Prokazuje úctu k práci lidí 
odpovědně pečujících o krajinu svého domo-
va. Vystavovatelé přinášejí svědectví o vřelém 
vztahu k místu, o obětavosti a pospolitosti,  
o zdravé hrdosti na svůj kraj. Představují také 
místní kulturu a ochutnávku krajových specia-
lit. Setkání krajů pořádá Asociace Entente 
Florale – Souznění, o.s., a Národní kulturní 
památka Vyšehrad, partnerem ročníku je  
Plzeňský kraj. 

Výstava setrvá na Vyšehradě do 31. 5., sou-
běžně bude instalována ve Valdštejnské zahra-
dě a poté v Senátu. V červnu se vydá na pouť 
po republice a také za její hranice. 

Aktuální informace mohou zájemci najít na 
www.aefcz.org/index.php?option=com_content&view=article&id=93&Itemid=68&lang=cs. 

Jak vypadá venkovská krajina v roce 2012 
Odborná konference s názvem Venkovská 

krajina 2012 se uskuteční od 18. do 20. 5.  

v Hostětíně na Valašsku. 
Již 10. ročník akce pořádá ZO ČSOP VE-

RONICA, Univerzita Palackého v Olomouci  
a Česká společnost pro krajinnou ekologii. 
Cílem akce je vytvořit pracovní rámec pro 
setkávání odborníků z řad studentů i jejich 
odborně zdatných kolegů, kteří již prošli boha-

(Pokračování na stránce 3) 

 

AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU 
výpočty daňových příjmů do roku 2014 za 3000 Kč 

rozpočtové výhledy od 10 800 Kč (s DPH) 
 

FIRMÁM NABÍZÍME 
prezentaci a reklamu (komplexní servis) na všech  
našich akcích s účastí až 2000 volených zástupců 

samospráv za rok  
CENY OD 200 KČ ZA PŘÍMÉ OSLOVENÍ 1 OSOBY  

 

REGIONSERVIS s.r.o. 
10 let spolupráce s obcemi a městy 

tisíce spokojených zástupců samospráv a desítky firem 
Perlitová 4, 140 00  Praha 4 

podatelna@regionservis.cz , www.regionservis.cz 

Situace na trhu práce by měla odrážet pomalý růst ekonomiky a vysokou nejistotu ohledně další-
ho vývoje. Zaměstnanost by se letos měla snížit o 0,5 %, pro rok 2013 stagnovat, resp. mírně růst 
(o 0,1 %). Míra nezaměstnanosti (podle Výběrového šetření pracovních sil ČSÚ, tj. metodiky od-
lišné od míry registrované nezaměstnanosti, kterou užívá MPSV) by z loňských 6,7 % měla letos 
vzrůst na 7,0 %, k dalšímu mírnému nárůstu by mělo dojít i v roce 2013. Objem mezd a platů by se 
v tomto roce mohl zvýšit o 1,5 %, v roce 2013 o 2,6 %. 

Spotřebitelské ceny letos porostou kolem 3,3 %, v roce 2013 by měla průměrná míra inflace 
dosáhnout 2,3 %. Poměr deficitu běžného účtu platební bilance k HDP by měl zůstat na udržitelné 
úrovni. 

Zklidnění situace v eurozóně, k němuž došlo díky dokončení restrukturalizace řeckého dluhu  
a pozitivním dopadům mimořádných operací ECB, znamená pro českou ekonomiku ve velmi krát-
kém období relativně nižší rizika pro budoucí vývoj. Další eskalaci problémů v eurozóně však 
nelze vyloučit.                                                                                                                                / t z /  

Veřejné zakázky v novém: Jste už v obraze? 
Od letošního 1. dubna začala platit novela zákona o veřejných zakázkách. Schválené změny 

zpřísňují celý proces zadávacího řízení a mají podle Ministerstva pro místní rozvoj (MMR) vý-
znamně zprůhlednit vynakládání veřejných prostředků v této oblasti.  

Významné změny v kostce: 
• Snížení hranice pro postup podle tohoto 
zákona. Zadavatelé jsou povinni zadávat 
veřejné zakázky na dodávky a služby dosa-
hující předpokládané hodnoty 1 mil. Kč bez 
DPH a více a veřejné zakázky na stavební 
práce dosahující předpokládané hodnoty  
3 mil. Kč a více. 
• Rozšíření působnosti zákona na více sub-
jektů prostřednictvím úpravy definice doto-
vaného zadavatele. Za zadavatele se nově 
považuje každý, kdo obdrží více než 50 % 
prostředků na zakázku z veřejných zdrojů. 
• Zákon zavádí kategorii »významná veřejná 
zakázka«. V případě státu se jedná  
o veřejné zakázky dosahující předpokládané hodnoty nejméně 300 mil. Kč bez DPH, v případě 
samospráv (kraje, obce) 50 mil. Kč. Tyto zakázky podléhají souhlasu vlády, u samospráv zastupi-
telstva, zavádí se u nich i delší lhůty pro podání nabídek. 
• Zpřísňují se podmínky pro zadávání zakázek na stavební práce. MMR vyhláškou stanoví u zaká-
zek na stavební práce podrobnosti zadávací dokumentace, výkazu výměr, soupisu stavebních prací 
a obchodní podmínky. 
• Zadavatel musí zrušit zadávací řízení, pokud by měl hodnotit méně než dvě nabídky. 
• U všech zakázek (kromě zjednodušeného podlimitního řízení a jednacích řízení) je zadavatel 
povinen 30 dní předem odesílat k uveřejnění předběžné oznámení, které bude obsahovat i zdůvod-
nění nutnosti realizace zakázky. 
• Zavádí se pojem »osoba se zvláštní způsobilostí«. Tato osoba bude zaměstnancem veřejného 
zadavatele s povinností absolvovat vzdělávací program MMR; bude se vyjadřovat k zadávací do-
kumentaci a dále se stane povinným členem hodnoticích komisí. U nadlimitních veřejných zakázek 
na stavební práce bude vyjádření k zadávací dokumentaci poskytovat tzv. »osoba s odbornou způ-
sobilostí«, což je osoba mající autorizaci podle zákona o autorizovaných inženýrech. 
• Dalším novým pojmem je »hodnotitel veřejné zakázky«. Tito hodnotitelé budou losováni do 
hodnoticích komisí u významných státních zakázek a budou moci podávat podnět k prošetření na 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. Jejich seznam povede MMR. 
• U veřejných zakázek na dodávky vymezených prováděcím předpisem povinnost zadavatele pro-
vést hodnocení prostřednictvím elektronické aukce. 
• Dochází k odstranění možnosti omezovat počet účastníků na základě lepší kvalifikace nebo loso-
vání. 

(Pokračování ze stránky 1) 

 

Inzerujte v tematické příloze červnového vydání měsíčníku  
Moderní obec! 

 

Příloha nazvaná Veřejné stavby v obcích a městech se zaměří mj. na: 
 ● nízkoenergetické standardy veřejných budov ● rekonstrukce budov ● bezbariérovost staveb  

● začlenění do okolní zástavby a krajiny ● zdroje financování  
 

Uzávěrka objednávek inzerce je 21. května, časopis vychází 6. června. 
 

V případě zájmu kontaktujte inzertního manažera: 
Petr Pfleger, tel.: 603 198 873, 233 071 403, e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

Ilustrační foto: Lukáš Bíba 



tou praxí. Podmínkou je zájem o téma venko-
va a krajiny. Konference poskytuje prostor pro 
mezioborové diskuse. Aktuality sledujte na  
http://hostetin.veronica.cz/408/planovane_akce/932. 

Aktuálně na téma stavebnictví 
Centrum vzdělávání ve stavebnictví Studio 

AXIS zve zájemce na odborné semináře  
v měsíci květnu. 

Dne 9. 5. půjde o Stavební opatření proti 
vnějšímu hluku a otřesům, 16. 5. bude téma-
tem Architektura a požární bezpečnost a 24. 5. 

Stavební zákon – územní řízení a stavební řád. 
Více informací a on-line registraci najdete na 
adrese www.studioaxis.cz. 

Umíte pečovat o kulturní památky? 
Školení avizované Svazkem obcí Blatenska 

původně na 17. 4. se bude konat 29. 5.  
Určeno je zejména představitelům obcí, 

zaměstnancům obcí s rozšířenou působností 
(pracovníkům na úseku státní památkové pé-
če), správcům nemovitostí, vlastníkům kultur-
ních nemovitých památek i drobným podnika-
telům, kteří doposud neznají podmínky péče  
o kulturní památky. 

Další informace poskytne Ing. Radka Vokro-
jová, tel.: 383 420 300, 728 881 358. 

Konference VODA FÓRUM 2012 
První mezinárodní bienální konferenci  

s názvem VODA FÓRUM 2012 pořádá  
29.–30. 5. v Praze SOVAK ČR. 

Konference navazuje na mezinárodní vodo-
hospodářskou výstavu s názvem VODOVO-
DY – KANALIZACE, která přešla na dvoule-
tou periodu konání a její další ročník se usku-
teční v roce 2013. Konference se zaměří na 
aktuální problematiku oboru z pohledu ČR  
i EU a dalších zahraničních zemí. Na progra-
mu bude nejen aktuální problematika nové 

(Pokračování ze stránky 2) 

• Co se týká uveřejňování, zadavatel má nově povinnost uveřejnit na svém profilu tyto části zadá-
vací dokumentace: celou textovou část včetně textové části smlouvy od 500 tisíc Kč; skutečně 
uhrazenou cenu za celou zakázku, odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační 
předpoklady; odůvodnění stanovení předmětu veřejné zakázky; odůvodnění způsobu hodnocení 
vzhledem k potřebám zadavatele a informace o subdodavatelích, kterým hlavní dodavatel za plnění 
subdodávky uhradil více než 10 % nebo více než 5 % v případě významné veřejné zakázky. Odů-
vodnění budou u významných státních zakázek předkládána vládě (součástí bude i odborné vyjád-
ření) či zastupitelstvům (v případě významných zakázek samospráv) ke schválení. 

Plné znění zákona, často kladené otázky a průvodce novelou najdete na adrese   
www.mmr.cz/Verejne-zakazky-a-PPP/Novela-zakona-o-verejnych-zakazkach. Více informací je  
k dispozici na www.portal-vz.cz.                                                                                                   / t z /  

Národní cena kariérového poradenství aneb Rozvíjím se, tedy jsem 
Centrum Euroguidance při Domu zahraničních služeb vyhlásilo čtvrtý ročník soutěže Národní 

cena kariérového poradenství, ve spolupráci s Centrem Euroguidance Slovenské republiky, které 
působí při Slovenské akademické asociaci pro mezinárodní spolupráci. 

Tématem soutěže je letos Podpora rozvoje dovedností pro řízení vlastní vzdělávací a profesní 
dráhy. Soutěží se v kategoriích: Poskytovatelé služeb kariérového poradenství pro děti a mládež; 
Poskytovatelé služeb kariérového poradenství pro dospělé a Zaměstnavatelé poskytující kariérové 
poradenství. Cílem soutěže je ocenit výjimečné počiny v kariérovém poradenství (jednorázová 
aktivita: publikace, internetová stránka, nástroj, metoda, akce, trénink apod.). 

Uzávěrka přihlášek je 31. května. Podmínky pro účast v soutěži a další informace naleznete na 
www.euroguidance.cz. Soutěž je vyhlášena pod záštitou Národního poradenského fóra a probíhá  
v souladu s Evropským rokem aktivního stárnutí a mezigenerační spolupráce 2012.                   / t z /  

Památky soutěží o peníze na obnovu 
Institut pro památky a kulturu, o.p.s. vyhlásil  

v rámci nového projektu zaměřeného na finan-
cování památek soutěž veřejných sbírek nazva-
nou MÁME VYBRÁNO. Cílem soutěže je před-
stavit konkrétní památky a další historické ob-
jekty ze všech regionů České republiky, na je-
jichž obnovu nebo výstavbu je vyhlášena veřej-
ná sbírka, a ocenit nejúspěšnější vyhlašovatele  
a projekty.  

Sbírky soutěží ve třech kategoriích: Finančně 
nejúspěšnější veřejná sbírka v roce 2011; Nejlé-
pe prezentovaná veřejná sbírka v roce 2012; 
Cena veřejnosti MÁME VYBRÁNO. O vítězi 
první zmíněné kategorie rozhodnou statistiky 
výše vybraných prostředků, nad sbírkami přihlá-
šenými do soutěže o nejlepší prezentaci se sejde 
odborná porota a vítěze ceny veřejnosti určí 
výsledky hlasování na internetových stránkách 
www.mamevybrano.cz. Hlasovat je možné  
od 20. dubna do 20. května a vítězové získají finanční příspěvek na záchranu konkrétní památky. 

Výsledky soutěže MÁME VYBRÁNO vyhlásí Institut pro památky a kulturu 29. května. Ve 
stejný den pořádá tato nezisková organizace v Praze konferenci o financování památek, na kterou 
jsou zváni majitelé a správci památek z řad obcí, státních institucí, církví a dalších, kteří chtějí 
načerpat inspiraci v oblasti financí, a to nejen co se týká dotací, ale i dalších možností jako např. 
adopce památek nebo jejich samofinancování.  

Další informace a možnost registrace najdete na adrese www.mamevybrano.cz.                     / z r /  

ReSITE poprvé aneb Vytváření kvalitních městských prostor            
Ve dnech 21.–27. května bude Praha hostit 1. ročník mezinárodního festivalu reSITE. Jde  

o mezioborovou iniciativu, která hledá nové cesty ke zkvalitnění veřejného prostoru ve městě 
s důrazem na proměnu vltavských nábřeží.  

(Pokračování ze stránky 2) 

9/2012                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 3 

25.  4 .  2012 

(Pokračování na stránce 4) 

Ilustrační foto: Martin Fojtek 

http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 

(Pokračování na stránce 4) 

http://economia.ihned.cz/595/0/148/kas-konference-detail/hr-meeting/ 
http://economia.ihned.cz/595/0/148/kas-konference-detail/hr-meeting/ 
http://economia.ihned.cz/595/0/148/kas-konference-detail/hr-meeting/ 



MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod  
ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Ivan Ryšavý, pověřen vedením redakce, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Simona Dvořáčková, 
redaktorka, tel.: 233 071 491, simona.dvorackova@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471,  
fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  
Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Poprvé se spojí architekti, zástupci samosprávy, investoři i široká veřejnost, aby zahájili diskusi 
nad budoucností městského plánování, a začali společně hledat řešení s důrazem na zlepšování 
kvality veřejného prostoru a života ve 
městech vůbec.  

Jádrem programu je mezinárodní 
konference, která proběhne ve dnech 
24. a 25. května ve Veletržním paláci. 
Další akce pro veřejnost budou probí-
hat od 25. do 27. května ve zvláštním 
dočasném pavilonu na piazzettě Nové 
scény Národního divadla. Podrobný 
program bude k dispozici na oficiál-
ních stránkách festivalu www.resite.cz. 

»ReSITE si klade za cíl zahájit mezi-
oborovou diskuzi, vyhledávat kreativní 
nápady, které povedou ke zlepšení 
života ve městech. Snažíme se ukázat, 
že jedině spoluprací všech zaintereso-
vaných aktérů lze docílit vzniku kvalitních veřejných prostor v rámci rozsáhlých projektů rozvoje 
měst.  Je potřeba si uvědomit, že dobře navržené nábřeží má skutečnou ekonomickou, společen-
skou i ekologickou hodnotu,« říká Martin Joseph Barry, ředitel festivalu reSITE. 

Spoluorganizátor festivalu a ředitel Nadace Partnerství Miroslav Kundrata k tomu dodává: 
»Velkou příležitostí pro oživení nábřeží ve městech je propojení s koncepcí protipovodňových 
opatření. Inspiraci pro spojení investic na ochranu proti povodním s úpravami veřejných prostran-
ství podporujícími rekreaci, kulturu, sport i rozvoj služeb lze najít v řadě evropských i amerických 
měst. Toto téma je velmi aktuální nejen v Praze, ale i v Olomouci, Brně a řadě dalších měst, která 
zažila velkou vodu.«                                                                                                                      / z r /   

Množství zpětně odebraných baterií vloni překonalo závazný limit  
Neziskové společnosti ECOBAT, která zajišťuje na základě rozhodnutí Ministerstva životního 

prostředí zpětný odběr použitých přenosných baterií na území ČR, se vloni podařilo významně 
navýšit množství zpětně odebraných 
baterií až na 769 tun, tj. o 68 % více 
než v předchozím roce. V porovnání 
s množstvím baterií uváděných na 
trh je to více než 26 %, a díky tomu 
byl překonán závazný limit směrnice 
2006/66/EU pro rok 2012 o jeden 
rok dříve. 

Míst zpětného odběru navíc stále 
přibývá. Hlásí se další obce a prodej-
ci, v průměru asi 5–8 nových partne-
rů týdně. Celkově bylo k 31. 12. 
2011 již 15 485 míst zpětného odbě-
ru baterií na území Česka. 

Přenosné baterie používají vedle běžných spotřebitelů i některé specializované firmy při montáži 
nebo opravách nejrůznějších elektrozařízení. Jedná se zejména o dobíjecí baterie – akumulátory. 
V rámci svých služeb začal ECOBAT v roce 2011 nabízet odvoz a následnou recyklaci a výkup 
těchto baterií, a to i v malých množstvích. Tímto způsobem se podařilo zpětně odebrat téměř  
100 tun přenosných akumulátorů. 

Na jaře 2011 odstartoval ECOBAT osvětovou kampaň Ecocheese, která se zaměřila na propagaci 
třídění baterií v českých domácnostech. Design sběrné krabičky (viz foto) získal prestižní ocenění 
v soutěži Metro Zlatá pecka 2011 v kategorii obalových designů. O oblibě Ecocheesu mezi spotře-
biteli svědčí trvalý přísun objednávek, od března minulého roku byl Ecocheese zdarma zaslán 
přibližně 40 tisícům. Objednávku lze učinit na adrese www.ecocheese.cz. Od května se postupně 
ve všech supermarketech mají objevit velké sběrné nádoby Ecocheese.                                       / t z /  

(Pokračování ze stránky 3) 

9/2012                                                                   http://www.moderniobec.cz                                                             strana 4 

25.  4 .  2012 

legislativy, možnosti financování, ale i nové 
technologie a trendy ve vodním hospodářství. 

Podrobnosti k akci jsou k dispozici na  
http://voda-forum.cz. 

Jak na závady historických budov 
Seminář na dané téma pořádá 31. 5. v Praze 

Studio AXIS. Lektory budou doc. Luboš Po-
dolka a doc. Václav Kupilík z Fakulty staveb-
ní ČVUT. Budou se věnovat tématům: závady 
památek ze statického hlediska (klenby, trhli-
ny ve stěnách), závady spodní stavby u památ-
kových staveb (vlhkost, koroze), závady ka-
menného a cihelného zdiva, závady dřevěných 
konstrukcí a krovů. Výklad doprovodí praktic-
ké příklady. Detaily na www.studioaxis.cz. 

Novela zákona o rozpočtových pravidlech 
V závěru minulého roku byla zákonem  

č. 465/2011 Sb. provedena novela zákona  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
(zákona č. 250/2000 Sb.). 

Dne 31. 5. se v budově ČS VTS v Praze 1 
koná seminář pro všechny, kteří se při své 
práci tímto zákonem řídí, tj. obce, kraje, dob-
rovolné svazky obcí a jimi zřízené příspěvko-
vé organizace. 

Odborný program semináře zahrne témata: 
hospodaření podle rozpočtu a kontrola, změny 
rozpočtu, závěrečný účet, hospodaření pří-
spěvkových organizací, porušení rozpočtové 
kázně u územních samosprávných celků  
a příspěvkové sféry, pojem a základní znaky 
správních deliktů, problematika správních 
deliktů právnických osob. Přihlásit se lze na  
www.bovapolygon.cz/seminar/2658-novela-zakona-o-rozpoctovych-pravidlech-uzemnich-rozpoctu.htmwww.bovapolygon.cz. 

Certifikace v lesním hospodářství 
Česká lesnická společnost pořádá 5. 6.  

v Hradci Králové odborný seminář, jehož 
cílem je seznámit účastníky s certifikačními 
systémy v lesním hospodářství, jejich kritérii  
a dopady na vlastníky lesů a zpracovatele 
dřeva. Seminář je určen pro vlastníky lesů, 
odborné lesní hospodáře, ochránce přírody, 
zpracovatele dřeva a orgány státní správy. 
Více na www.cesles.cz. 

Hands-On Urbanism 1850–2012 ve Vídni 
O právu na město psal fracouzský intelektu-

ál Henri Lefebvre v 60. letech 20. století. Ve 
Vídni je toto téma aktuální v muzeální čtvrti 
MuseumsQuartier. V centru Architektury AzW 
totiž  do 25. 6. probíhá výstava, která se zabý-
vá zelení a zemědělským prostorem ve měs-
tech. Výstava představuje jiný příběh urbanity, 
který pokládá otázku týkající se zodpovědnos-
ti architektů a urbanistů a zacházení se zdroji  
a přírodním bohatstvím. Na výstavě se prezen-
tují příklady z Vídně, Berlína, Lipska, Brém, 
Paříže či Istanbulu, ale i z Chicaga a New 
Yorku nebo dokonce z dalekého Hongkongu, 
Porta Alegre, Havany a Quita. Blíže na  
www.mqw.at/de/programm/detail/?event_id=6960. 

(Pokračování ze stránky 3) 

Moderní obec najdete také na Facebooku 
Příznivci časopisu Moderní obec mají možnost navštívit  

profil založený na Facebooku na adrese  
http://www.facebook.com/pages/Modern%C3%AD-obec/317004744984569 . 

Ilustrační foto: Jiří Koťátko 


